**I**mavit. et sicut uere rutilans  
ignis glā beate resurreciois  
hac nocte in ppetuum nobis  
gaudū feliciter illuxit;

**tēo)**  
eodem igne consecrati cerei.  
cuncti qui in ecclesia sunt illu-  
minari debent cereoli; Quod  
cum sit. oportune nobis illud  
in mente subuenit. quod do-  
minus nř ea die qua refur-  
rexit. cum eēt sero stans in  
medio disciploꝝ suꝝ manus  
q; et latus ostendens eis. in  
sufflauit et dixit eis. accipi-  
te spm sc̄m; Ilic enī cept ille  
homibꝫ dari ignis. quem  
phunc visibilem ignem con-  
stat significari. quē uenit  
ipse mittere interrā et uo-  
luit uehementē accendi;

**Cur diacon⁹ cereū bñdicat**

**H**ic ipsa rei nouitas am-  
monet ut querat. cur  
tante materie tante  
dignitatis benedictionē  
sup cereum p̄nunciet diaco-  
nus. p̄sente sacerdote ut eti-  
am pontifice / sacris q; indu-  
tum uestibus causa manife-  
sta se se offert querentibus;  
Constat enī quia bonū sc̄e re-  
surrectiois xp̄i nuntium p̄  
minore sexum. idē p̄ muli-

eres sanctis apostolis flentibus  
& lugientibus euangeliū atū  
est; Hoc autē tam rationabi-  
li diuinitatis dispositioē actū  
ē: ut inter illa que significati-  
ue sunt in ecclesia memoria  
re sūi omnino iure habere  
debeat; Nam quia mulier a  
diabolo missa uiro mortem  
obtulit. pulchre sexui idē  
arectiuuo x̄ missus uirili  
sexui uitā euangeliū auit;  
Recte itaq; ḡdus inferioris  
minister tam dulci. tam pul-  
chra. tamq; melliflua. cerei  
bñdictione tante sollempni-  
tatis nře gaudū inchoat qā  
p̄ inferiorem sexum. tam io-  
cundum. tamq; piū. dñce  
resurrectiois miraculū uiris  
non quib⁹ libet s; ipsis aplis  
annuntiatū est;

**Cur ad bñdicendū cereū quoq; portat**

**C**inque diaconi cum  
ceteris subministris  
ad benedicendū accedit. fra-  
stula quo q; portant incensi. ut  
crucicule q; cereo insculpta ē  
offerendo infigat; Et hoc quo  
q; ad causam p̄ dictam respicit;  
Iue namq; mulieres que mor-  
tuum querebant dñm vnuū  
uidere meruerunt. aromata

ferebant! sic euglista refert;  
Maria magdalene. et maria  
iacobi. et salome emerunt a-  
romata ut uementes unge-  
rent ihūo; *Cur dicat ut sit sacri*

*sic uesperam*

**O**fferens igitur incensū  
dicit. In huius ḡ noctis  
grā. suscipe sc̄e pater incen-  
si huius sacrificium uesperim;  
Uesperim esse sacrificium totū  
q; ad uesperam sabbī q; lucescit  
in pma sabbī diei p̄sentis p-  
tinere officiū clarū est; Cur  
aut̄ hec sacro sc̄a sollempni-  
tas. utrūq; sc̄i matutinū. sci-  
licet et uesperim habeat sac-  
ficiūm? sup̄ dictis excusis  
citus colligi potest; Supra  
namq; dictum est diabū ex-  
causis p̄sente splendere sol-  
lempnitatem. scilicet ex redem-  
ptione animarū. q; die paras-  
ceue mortie xp̄i patrata est.  
Ex resurrectione mortuorū  
q; illo resurgentē p̄ma sabbī  
confirmata est; Constat aut̄  
quo d idē resurrectionis nr̄e  
auctor. imminentē uespa-  
capit inclinans tradidit sp̄m  
et hora qua p̄m adam requi-  
sus clamante dno dicente  
ubi es adam. inobediens dep-  
hensis ē! eadem hic sedis a-

dam cōsumata passione sua  
clamans q; dicens. in manus tuas  
comendo sp̄m meū obediens  
inuentus est; Oblaturi ḡ sacri  
ficiū matutinū. p eo quod  
hic lucifer matutinū resurre-  
tionis p̄mo genitus diem nob̄  
et iutatis resurgendo apuit.  
sacrificiū quoq; uesperim p̄m  
offerim; p eo quod ut dictū  
est imminentē uespa sp̄m na-  
dens. eandem uespat suama-  
te fecit memorabile. s; eius  
celebritas dilata ut dictum  
est et conperit in hanc trans-  
posita est; *Incipit de baptismo*

**E**qua uictorie  
lex est uter hostes ut  
quicūq; ante bellum  
fuerant uicti. post bellū cedant  
in ius dnationē q; uictoris. mit-  
tantur q; legati in uniuersam  
uicti potestate qui uictū esse  
priorem t̄yramū annunti-  
ent. titulosq; uictoris recipien-  
dos ostendant. et eius iuray  
dicent; Unde et ipse dñs qui  
ad debellandū humani gene-  
ris inimicū uenerat. dicit in  
euglo; Cum fortis armatus  
cuso dicit atum suū. in pace  
sunt omnia que possidet. si aut̄  
fortior illo sup̄ uementis uice  
rit euū uniuersa arma ei aut̄

Quom̄ ut qđ p̄baptismū mors xp̄i ope  
tur in nobis

**P**aylus apl̄s dicit; An  
ignoratus fīs? quia qui  
cūq; baptizati sumus  
mixpo ihū. in morte ipsius  
baptizati sumi; Consepu-  
ti enī sumus cū illo p̄ baptismū  
in mortē? ut qm̄ surrexit xp̄c  
amortuis p̄ glām pat̄. ita nos  
in nouitate uite ambulemus;  
Hie patent̄ ostendit lucrosā  
commutacionē factam eē n̄re  
duplicis ac sempitnē mortis  
cui uite fueram̄ addicti? scil̄  
ut p̄ baptismū cū xp̄o uiuite  
morti addicto morientes. mo-  
ri ultra n̄ debeam̄; Iacireo  
nāq; mortuus mortis sue flu-  
uum scil̄ sanguinē et aquā  
de latere suo xp̄e effudit. ut  
non de ess; nobis in quo eius dē-  
mortis sue possim̄ participes  
fieri et sic anrā liberari; Halde-  
namq; repugnat iusticie? cū  
uisto xp̄o mori! et cū peccatore  
diabolo dampnari; Sed non  
eadem iusticia parit̄ et hoc  
admittit. ut quicūq; in morte  
xp̄i ihū baptizati sumi. stat̄  
amorte quoq; corporis liberi-  
simus; Nam ubaptismo unū  
simple mortis xp̄i quā suscep̄  
similitudo ē; Hos aut̄ duplam

ret. in quibus confidebat. yspo  
ua eius distribuet; Hac noce  
te adūsus illū forte armatū.  
scilicet diabolū. fortior super  
ueniens filius dei. crucis q̄ uex  
illā el bellator inferens ipsū  
cepit. alligauit. arma el abstu-  
lit. et spolia padiso reddidit;  
Iue tam fortis qui uniusam ter-  
ram conciliauit. hamo crucis  
captus est? quia dū fragilitate  
carnis in xp̄i morte appetuit.  
diuinitatis aculeo transfixus  
est; Recte ḡ hac eadem noc-  
te celebratur baptismi sa-  
cram̄tum. quo instant̄ aduer-  
sus uicti potestate inq; eunt  
sacerdotes nr̄i. legati utiq;  
victoriosi regis xp̄i. titulos  
q̄ uictorie p̄ferentes. uicti  
ab renuntiationē. uictoris  
q̄ ab hominib; exigunt p̄fes-  
sionē; De cui magnitudine  
sacmenti aliqua debere dici.  
temp̄ et officij eius ordo n̄c  
exigit. atq; imp̄ius dicendū  
uidetur. quo m̄ ut quid mors  
xp̄i p̄baptismū operetur in nob̄;  
Consequit̄ enī eē uidet̄. ut qm̄  
xp̄t peccatum mortales facti  
sum. uiremptionē aut̄ pecca-  
torum baptizant̄. iam post bap-  
tismū immortales existemus

scit corporis y anime morte de  
bentes. baptisimū subim̄ reme  
diū; Igitur ppter unā xp̄imor  
tem cuius similitudinē com  
plantati facti sum̄. unā anō  
mortem que erat aīe saluat̄x  
grā depulit! aliam n̄ q̄ corpo  
ris est iusticie cēsura reserua  
uit; Corpus quidem inquit  
apl̄s mortui id ē certissime  
moriturū ē ppter pecc̄m sp̄c  
nero uū ppter iustificationē;  
Sed habent sp̄e sue consolatio  
nē. ipsa quoq; baptizator̄ cor  
pora! quia quoq; sp̄c n̄c uiuit  
pter iustificationē. ipsa quoq;  
uiuuntabūt p̄ resurrectionē  
id ē sicut in passibilia q̄ndo  
absorbebit id quod mortale  
est auita; Nec hoc dictū est  
quod id ē resurrectionē conse  
quāt quia baptizati sumus;  
alioquin quicūq; non bapti  
zantur non resurgerent;  
S; quia baptizati sum̄ p̄ mū  
recipiet fides. ut cū om̄s mor  
tu resurgent. soli uiuenter  
fideles; Om̄s quidē inq̄t  
resurgen̄ s; non om̄s uiuui  
tabūt; Canet enī tuba y mor  
tu resurgent incorrupti.  
i. immortales effecti! et nos  
uiuuntabūt. i. in passibilita  
tem quoq; obtinebūt q̄ in

fidelium non erit; Nam q̄ mala  
egerunt. pcedent inresurrec  
tionē iudicij; Hunc q̄ p̄sente  
aceperūt in baptismō sp̄e iusti  
ficationē. future uū uiuui  
cione sp̄em; Et sicut p̄cedens  
mors anime causa extitit cor  
pey mortis. om̄iūq; corrup  
tionū cartis! sic n̄c uita uel  
iustificatio sp̄c quo in baptis  
mo reuiniscunt! causa effici  
ens erit uiresurrectionē. ut  
uiuitem id ē in passibiles si  
mus;

**D**e morte uī corporis ar  
gumentū non est  
quod conseq̄nter et  
ipsa baptismi uirtus absorbe  
debuerit; Quāt̄ em̄ et hec  
aboriginali peccato quod in  
baptismo deletur uiicum ac  
ceperit. m̄ tam̄ diuiso mors  
utraq; peccanti homini accidit;  
Nam morte quidē aīe conti  
max diuinitatis appetitus in  
tulit. corpori aut̄ materiam  
sem̄ uiuendi subueniendo  
pot̄ quā p̄sequendo deus abstulit.  
Ecce inquiens ad am̄ quasim  
ex nobis factus est sciens bonū  
y malū! n̄c q̄ uidete ne forte  
mittat manū suā y sumat de  
ligio uīt̄ y uiuat in eternū;  
Identur hec irā sonare ut

un dictam. sed si recte consi-  
derent uerba sunt patēne pri-  
dente? nosq; iam tunc alonge  
circuolantis qđam p̄paratio  
misericie; Quid enī eēt iam ui-  
ciato homini et̄na uita n̄ et̄na  
miseria? Q uod plotinus quoq;  
gentilium quidā philosophoz.  
recte augustinus teste intellex-  
isse laudatur; Nam cū de hu-  
manis animis ageret. patē in  
quit misericors mortalia illis  
anclā faciebat; Ita hoc ipsū  
at augustinus quod mortales  
sunt homines corpore; ad mi-  
sciam dī patris p̄tinē arbitra-  
tus est. ne hui' uite miserias em-  
p̄tenerent; Tunc enī ademo-  
nibus quid in miseria differ-  
rent. Nunc autē longe diffe-  
runt quia cū sit dī beata et̄  
uitas ut̄ et̄na beatitudo. demo-  
nil aut̄ misera et̄uitas. ut̄ eter-  
na miseria. Hoc cui' est miseria  
mortalis ut̄ mortalis miseria.  
adī quidē beatitudine cecidit.  
Si usq; ad demonū miseriā nō  
puenit? p̄udente misere dō  
ac dicente. uidete ne sumat  
de ligno utte yiuuat mete-  
num; Hoc ḡ con questione ul-  
ta uentilandū arbitram̄ cur  
in baptismo n̄ā corporea mors  
non deleafit? quin pot̄ uiro si

deli optanda ē ut ueniat. et  
tanquā misericie p̄fectus. animā  
miseria uite p̄sentis absoluat;  
Non enī est quasi homo ut men-  
tiatur. neq; ut filius hominis  
ut mutet; Unus eldemq; grē  
ppositū quod tunc incepit qn̄  
do hominem immortale esse ue-  
tuit. nunc infide baptismatis  
ottendit p̄ficiet aut̄ inde re-  
surrectionis;  
Qd iuxta sententiā dñi nullumq; n̄  
renat ex aqua & spū scō regnū <sup>dī</sup> incierit.  
& qd illa hora dñs n̄r sanguinē & aquā  
de latere suo fudit. uniusa ecclā que  
iā erat ul̄ fuerat. ab origine mundi usq;  
ad latronē qui in cruce gesuissus ē bapti-  
zata sit.

**T**antū autē tamq; necessa-  
rū est hoc baptismi sacra  
memor ut sine illo iuxta  
sententiā dñi non possit quis ui-  
dere regnū dei; Hic iam de illo  
latēne queri potest? cui conti-  
renti in cruce et dicenti. mem-  
to mei dñe dñ ueneris in reg-  
nū tuū! Am̄ dico tibi inquit  
dñs quia ho die mercū eris in  
paradiso; Hic enī secundū re-  
gulam qua singuli baptizam̄  
nos. baptizatus non est; Quom̄  
ergo defenditur illa dñi sen-

*Obscur.*

tencia dñi dicentis? nisi quis re  
natus fuerit ex aqua & spū scō  
non potest inde regnū dī; Sed  
si de hui modi p̄ mouem̄ angu  
stis adhuc cordis nr̄i intelle  
ctus. claraq; maiestatē sāc bap  
tismatis nondū satis aptis in  
tuemur oculis; Solum riuum  
quē ad nos qui foris eram̄ xp̄c  
emisit dicens discipulis suis eun  
tes docete om̄s gentes. baptixa  
utes eas in nomine patr̄i & filij  
& sp̄c sc̄i solū inq; riuum sāc bap  
tismatis q; ad nos exiū attendi  
mus! ipsūq; fonte dom̄ dī u  
qndo ut qntū p̄ us quā ad nos  
deriuaretur mundauerit. mi  
nis diligenter animaduertim;  
At ille fons salutaris uniuise  
ecclie q; ab inicio p̄ sex munci  
etates collecta ppter originales  
peccati ab inḡssu paracti ar  
cebatur. cunctis q; qui adhuc  
uiuentis iam incorpe erant  
eiusdē ecclie. animi nr̄i audi  
endo. ipsūq; fideliter seq̄ndo.  
uniuise in quam ecclie ab adā  
usq; ad latrē sup̄ dictū. fons  
ille baptismi salutaris iuncta  
uit qua hora parefacto lancea  
nulitus xp̄i latere. sanguis et  
aqua pr̄ruptit; Ibi partū totam  
eccliam q; iam erat uel ab inicio  
mundi fuerat lauit xp̄c aper

catus ei⁹ in sanguine suo! ut ex  
hiberet sibi sponsam gl̄osam.  
non habente maclām aut ru  
gam; Nam exq; p̄imi parentis  
peccato maculata. p̄pt̄ hoc  
in metio corruptionū uetr  
rescens corrugata est. ut ut  
ysae ubiſ utar ex quo bibit.  
de manu dñi calicē ire eius.  
q; usq; ad fundū calicē sopor  
ris bibit et potavit usq; adfe  
ces. non fuit ut ait idem pp̄la  
qui suscitaret eam ex omnib;  
filis quos genuit. et non fuit  
qui app̄hendet manū eius  
ex omnibus filiis quos eniuntur;  
fili⁹ tu⁹ inquit p̄iechi st̄. dor  
mierunt incapite omnium  
platearū sicut bestia illaque  
ata; Quamuis enim idē salut  
fere curationis auxiliū. circū  
cisio in lege contra originalis  
peccati uuln̄ tunc ageret. quod  
nunc baptismū agere r̄puelate  
gr̄e tempe consuevit. hoc om  
nino exceptū est quod regnū  
celestis ianuam nec dū intrare  
poterant. tantū insinu abra  
he post mortem beata spe cō  
solati. sup̄ne pacis inḡssum  
felicit̄ exspectabant. donec  
adueniret ipse qui meodē  
pp̄ha p̄ pauca loqtur. Propt̄  
hoc sciet pp̄ls n̄s nom̄ meū

in die illa! quia ego ipse quilo  
 quebar ecce assum; Et paulo  
 post idem pphā de eodem; Itē  
 inquit asp̄get multis gentes;  
 De qua asp̄sione loquitur ecclā  
 p̄ os dñi qui exsūp̄ dicti ec-  
 clesi fili⁹ antiq⁹ unus erat;  
 Asp̄ges me inqt̄ ysopo ⁊ mun-  
 dabor lauabis me ⁊ sup̄ mūe-  
 de albabor; Per ysopū que-  
 herba humilē ē nascit q̄; impe-  
 trosis locis et bibita tumore  
 pulmonis depont. de q̄ in  
 lege qq; p̄ceptū erat. ut fas-  
 cieuli ysopi intincto iſanguine  
 ne uictime asp̄gerent lepsi.  
 et sic mundarent. p̄ ysopū  
 inquā herba humile atq; sa-  
 librem. passionis xp̄i signi-  
 ficat humilitatē! qua asp̄  
 genda. lauanda. ⁊ sup̄ mūem  
 de albanda erat ipsa que p̄  
 dñ hoc loquit̄ ecclā; b̄t inc  
 et pphā zacharias cū dixit;  
 de inḡfū eius q̄ in ciuitatem  
 ierusalēm passurus intrauit.  
 ip̄e paup̄ ⁊ ascendens sup̄  
 asinū ⁊ sup̄ pullū filiū asinē!  
 p̄ pusilli conūsus ad ipsum  
 tu quo q; inqt̄ in sanguine  
 testanit̄ tui emisisti unctos  
 tuos de lacu inq̄ non ē aqua  
 id est insanguine passionis  
 tue eos qui uncti in carcere

tenebant̄ inferni inq̄ n̄ ē illa  
 miseria. tua clem̄tia liberasti;  
 Hanc aut̄ munitionē ad quā  
 p̄ eundem pphām eisdē uin-  
 ctos cohortatur dñs. statī ad  
 uingenſ conūtinuū admu-  
 nitionē uicti spei non aliā  
 debem̄ accip̄e n̄ habitationē  
 paradiſi! inquā p̄m cū dñō  
 latro inḡfus est;

**B**aptizatus ḡ ihc in pa-  
 ssione sua de qua et  
 ipse dixerat. baptis-  
 mo aut̄ habeo baptizari.  
 et quomodo coartor usq; dñ  
 pficiatur. q̄ hora sanguine  
 et aquā de latē suo pficit  
 eadem hora totū corp̄ eius  
 quod est ecclā q̄ta cūq;  
 ab inicio mundi usq; mean-  
 dē horā concuerat. semel  
 simulq; baptizata ē ⁊ aspsa  
 ysopo ut supra dictū est mun-  
 data est! et lota sup̄ mūem  
 de albata est; Propt̄ eos aut̄  
 qui foris erant nec ad huc  
 eius dē ecclie corpi pfidem  
 uniti fuerant. ⁊ idcirco nō  
 eos ille fluctus attigerat.  
 nec enī baptizatur quis p̄us  
 quā eius dē baptismi fidem  
 habeat; p̄pt̄ eos inquā posi-  
 tum ē quasi ante foras eius

dem ecclie deruatu baptis  
mi sacramentū. ut q̄cūq; ui  
deoz siue gentiliū ecclam  
ingredi cupiunt baptizant̄  
quia ecclia ipsa baptizata  
est; Inde ē quod singula  
riter paulū quidē legim⁹  
baptizant̄. uidel̄ quia q̄n  
do uniusalit̄ ut dictū est  
ecclia baptizata ē. ipse in  
corpe ei dem ecclie n̄ dum  
erat s; insynagoga satane  
que xp̄m capt ecclē crucifi  
xerat. petru aut̄ ut quēli  
bet ceteroꝝ qui xp̄o adhese  
rant baptizatos singularit̄  
n̄ legim⁹. nec ipse augustin⁹  
reperire potuit ineplā. quā  
ad seletiā interrogatus de  
baptismo ap̄lorū scripsit; Nā  
ante passionē suā ih̄c inqt̄  
euḡista non baptizabat s;  
discipuli ei; Q uomo do aut̄  
baptizabant discipuli eius. n̄  
quē admodū n̄ discipuli ioh̄is.  
uidelicet in penitenciam.  
Si quidē n̄ romana pape le  
onis auctoritas ex euḡistica  
serie comp̄bat q̄a baptizan  
di regula ante passionem  
dñi data non fuerat. s; p̄  
passionē ac resurrectionē  
eius ab ipso data ē dicente:  
euntes docete om̄s gentes.